АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28 . 11 . 2013 г.

           № 637
О внесении изменений и дополнений в приложения  постановления №12 от 20.01.2012 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях поселения по видам экономической деятельности»
В соответствии со ст.135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом  единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, а также с учетом государственных гарантий по оплате труда, рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,  в целях реализации решения совета депутатов МО от 26.12.11 №182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и  муниципальных  казенных учреждений поселения», в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях культуры муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Постановления №12 от 20.01.2012 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных  казенных учреждениях поселения по видам экономической деятельности» (в редакции постановления от 29.06.2012 №333) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.4 слова раздела 1 «…размеры компенсационных выплат…» заменить словами «перечень компенсационных выплат».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Изменение размеров межуровневых коэффициентов по общеотраслевым и отраслевым профессиям рабочих утверждается Администрацией Пудостьского сельского поселения по представлению структурных подразделений администрации Пудостьского сельского поселения».

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Изменение размеров межуровневых коэффициентов по общеотраслевым и отраслевым должностям руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих утверждается администрацией Пудостьского сельского поселения по представлению структурных подразделений администрации Пудостьского сельского поселения».
1.4. В разделе 7 пункт 7.3 после слов «…установление стимулирующих выплат…» дополнить словами «…в муниципальных казенных учреждениях Пудостьского сельского поселения…».

2. В Приложении №2 к Положению о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях культуры муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:

2.1. в разделе 2 «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии»:
в позиции «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена во втором столбце цифры «1-5574-1,7541» заменить цифрами «1,7541».

2.2. Раздел 5 «Оплата труда в учреждениях культуры» изложить в следующей редакции:

«5. Оплата труда в учреждениях культуры

В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению эффективности и качества предоставляемых услуг с 1 января 2013 года средства на осуществление стимулирующих выплат работникам учреждений культуры предусматриваются в размере, составляющим не менее 55 процентов от суммы должностных окладов по учреждению.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения не может превышать 7-кратного размера».

3. Разработать и утвердить порядок и условия предоставления, расходования и распределения субсидий работникам муниципального казенного учреждения культуры «Пудостьский культурно-спортивный комплекс» муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования, подлежит размещению на официальном сайте поселения, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о главы  администрации
                                                      Е.Н. Иваева

PAGE
2